

A (O) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-05.010/2017-SRP

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 09.366.326/0001-33 CGF: 09.909.768-7
Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep: 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
FONE/FAX: (085) 3193-0608/3133-0604
Email: licitacao@meddonto.com
Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 219449-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DE SÃO BENEDITO

LOTE 03- MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8 ML. CAIXA COM 50 UND.S.	CXA	1600	Dfi	1017700160027.	R\$ 66,88	R\$ 107.008,00
2	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	FRSC	400	Dfi	1017700270035	R\$ 7,45	R\$ 2.980,00
3	ANTISÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	FRSC	400	Rioquímica	1077533589649	R\$ 32,25	R\$ 12.900,00
4	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA. FRASCO CONTENDO 100 UND.S.	FRSC	1500	Kg	8052043002.	R\$ 13,34	R\$ 20.010,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03							R\$ 142.898,00

CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

LOTE 05 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR EM PÓ E LIQUIDO.	CXA	400	Dfi	10017710120	R\$ 28,40	R\$ 10.560,00
2	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, FRASCO COM 15ML + PÓ -FRASCO COM 38G.	CXA	400	Dentsply	10186370150	R\$ 66,42	R\$ 26.568,00
3	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA.	CXA	450	Dentsply	10186370010	R\$ 30,54	R\$ 13.743,00
4	CLOREXEDINA 2% LIQUIDO 100ML.	LTS	400	Maquira	80322400005	R\$ 14,41	R\$ 5.764,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05							R\$ 56.635,00

CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

LOTE 11 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - CAIXA C/ 120.	CXA	30	Iodontosul	80442020008	R\$ 17,20	R\$ 516,00
2	LIMA ROTATORIA COM 4 UND RECIPROC R25-31MM.	CXA	10	Vdw	80668970018	R\$ 417,30	R\$ 4.173,00
3	LIMA ROTATORIA COM 6 UND RECIPROC R25-21MM.	CXA	10	Vdw	80668970018	R\$ 628,00	R\$ 6.280,00
4	LIMA ROTATORIA COM 8 UND RECIPROC SORTIDA-25MM.	CXA	10	Vdw	80668970018	R\$ 628,00	R\$ 6.280,00
5	REVELADOR DE RADIOGRAFIA.	FRSC	20	Kodak	Isento	R\$ 15,30	R\$ 308,00
6	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO, MACIO 100% ALGODÃO E UND. SUPER ABSORVENTE PCT COM 100 UND.S.	RLO	3000	Ssplus	Isento	R\$ 1,94	R\$ 5.820,00
7	SERINGA DESCARTÁVEL- EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 ML. COM AGULHA 40X12; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA.	UND	500	Solidor	10237589011	R\$ 0,71	R\$ 355,00
8	SUGADOR ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO PARA SALIVA, EMBALAGEM PCT COM 40 UND.S DESCARTÁVEL.	PCT	1600	Maxclean	80156070001	R\$ 5,94	R\$ 9.504,00
9	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, PEQUENA TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO.	UND	500	Preven	80089820008	R\$ 1,54	R\$ 770,00
10	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICO; TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170 MM- CAIXA COM 12 UND.S.	UND	500	Preven	80089620012	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00
11	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO; COMPRIMENTO 17 MM (ENTRE 15 MM-19MM); LARGURA 4MM (ENTRE 3,8 MM-4,2MM). CAIXA COM 12 UND.S.	UND	500	Preven	80089620012	R\$ 9,12	R\$ 4.560,00
12	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTO- MEDIDA: COMPRIMENTO 120MM (100-140MM) E LARGURA (9,5MM A 11MM) -CAIXA COM 50 UND.S	UND	500	Preven	80089620014	R\$ 1,75	R\$ 875,00

13	TOUCA DESCARTAVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, FORMATO ANATÓMICO; GRAMATURA 30 G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO; RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO; DIÂMETRO DE 30 CM. PACOTE COM 100 UND.S.	PCT	600	Protdesc	604D444D004	R\$	9 50	R\$	5 700,00
14	TRICLESOL FORMALINA-COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 20ML.	UND	50	Maquina	60322400016	R\$	6 82	R\$	341,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 11								R\$	49.760,00
QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS									
Valor Global da Proposta:								R\$	249.283,00
DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS									

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias, de acordo com o bus item 11.2 do edital

licitante constando que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Atenciosamente.

ROGERIO JUNIOR
Med-donto Com. de Prod. Hospitalar Ltda
ROGERIO CAVALCANTE DA SILVA JUNIOR
CPF Nº 082.859.303-03

CNPJ: 69.366.326/0001-33